Alquran Mushaf Pusaka

‘’Mushaf ini ditulis oleh Prof.Drs.H. Salim Fachri, Guru Besar

IAIN Jakarta. Jenis mushaf sudut, ukuran teks 50 x 80 cm.

Penulisan mushaf ini diprakarsai oleh Bung Karno, dengan kurator

khattat K.H. Abdurrazaq Muhilli. Penulisannya dimulai pada 24

Juli 1948, 17 Ramadhan 1367 H, dan selesai pada 15 Maret 1950.

Huruf ba’ sebagai huruf pertama Basmalah ditulis oleh Bung

Karno, dan sin sebagai huruf terakhir pada surah an-nas digoreskan

oleh Bung Hatta.’’

BQMI 1.1.24

Leaflet mushaf ini merupakan contoh kecil misconduct , karena

keterangannya berbeda dengan manuskrip aslinya.

Kesalahan Leaflet manuskrip BQMI 1.1.24 dapat dikoreksi berdasarkan

keterangan Prof. Drs. H. Salim Fachry dalam bagian ketiga manuskrip mushaf.

Bagian ini menjelaskan bahwa penulisan dimulai pada 23 Juli 1948 dan berakhir

pada 15 Maret 1960. Berikut redaksi dalam teks”

“Pada tahun 1365 H/1946 M awal mula ide muncul. Kemudian

awal penulisannya secara resmi pada tanggal 17 Ramadhan tahun

1367 H, bertepatan dengan 23 Juli 1948 M dengan goresan awal

oleh Presiden Soekarno dan wakilnya Drs. Muh. Hatta, atas

kemudahan dari Allah bisa selesai pada 17 Ramadhan 1379 H,

bertepatan dengan 15 Maret 1960.”

Terkait awal penulisan mushaf, Aboebakar Atjeh juga menyebutkan

bahwa pada malam nuzūl al-Qur’ān tepatnya pada 23 Juli 1948 H / 17 Ramadhan

1367 M. Saat itu diadakanlah upacara menulis huruf yang pertama pada Alquran

pusaka, yaitu menggoreskan basmalah.